Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО)

ПРИКАЗ

07 мая 2024 г.     № 57

 с. Новицкое

О выполнении учащимися правил противопожарной безопасности во время

летней оздоровительной кампании

В целях создания безопасных условий во время летней оздоровительной

компании и в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации утвержденные постановлением правительства РФ от 16 сентября 2020

г. № 1479 ( ред. от 24.10.2022)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Во время летней оздоровительной кампании учащимися выполнять следующие правила

противопожарной безопасности:

- запрещается пользоваться спичками, взрывчатыми веществами и ЛВЖ;

- запрещаются игры с использованием электроприборов;

-во время проведения мероприятий, вечеров отдыха и мероприятий запрещается

пользоваться неисправной аппаратурой, оставлять включенную аппаратуру без

присмотра;

- во время похода запрещается: использовать бензин и другие ЛВЖ для разжигания

костра. Не разрешаются игры с огнем.

- запрещается трогать приборы пожарной эвакуации, средства пожаротушения

- всем учащимся изучить инструкции для школьников (Приложение 1)

- в случае возникновения пожара в здании школы ученики, не создавая опасности

для других, дисциплинированно, под руководством воспитателя, находящегося в

кабинете, эвакуируются через указанный в плане эвакуации выход.

- в случае возникновения пожара в здании школы ученики, находящиеся на

территории школы немедленно собираются на заранее отведенной площадке.

2. Начальнику лагеря, Гусевской Н.А, ознакомить учащихся с данным приказом 3

июня 2024 года под подпись.

Документ подписан электронной подписью.

3. Утвердить план эвакуации детей в летнем лагере при школе на случай возникновения

пожара (Приложение 2)

Директор школы                                                               И.М. Стаднийчук

Месяц  Мероприятия   Ответственный

3 июня  Инструктаж учеников по ППБ, сбор подписей

Эвакуация детей из отрядных помещений (тренировка)

Начальник

лагеря

14.06.2024,

19.07.2024,

02.08.2024

Учебная противопожарная тревога (летний вариант)  Начальник

лагеря

03.06.2024-

09.08.2024
Работа в лагерях согласно утвержденным планам   Начальник

лагеря

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

 К приказу № 57 от 07.05.2024

МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

Инструкция о мерах пожарной безопасности для

школьников в МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

Для младших школьников.

a. Нельзя трогать спички и играть с ними.

b. Опасно играть с игрушками и сушить одежду около печи.

c. Недопустимо без разрешения взрослых включать элетроприборы и

газовую плиту.

d. Нельзя разводить костры и играть около них.

e. Если увидел пожар, необходимо сообщить об этом родителям или

другим взрослым.

Для старших школьников.

1. Следите, чтобы со спичками не играли маленькие дети, убирайте

их в не доступные для малышей места.

2. Не нагревайте незнакомые предметы, упаковки из-под порошков

и красок, особенно аэрозольные упаковки.

3. Не оставляйте электронагревательные приборы без присмотра.

Запрещайте малышам самостоятельно включать телевизор. Уходя из

дома, отключайте электроприборы от сети.

4. Помните, что опасна не только бочка с бензином, но и пустая

бочка из-под него или другой легковоспламеняющейся жидкости;

зажженная спичка может привести к тяжелым ожогам и травмам.

5. Не разжигайте печь и костер с помощью легковоспламеняющейся

жидкости (бензин, солярка).

6. Не оставляйте не затушенных костров.

7. Не поджигайте сами и не позволяйте младшим поджигать

тополиный пух и сухую траву.

8. При обнаружении пожара сообщите взрослым и вызовите

пожарных.

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 2

 К приказу № 57 от 07.05.2024

МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

План эвакуации детей в летнем лагере при

школе  на случай возникновения пожара.

№
п/п

Наименование

действий
Порядок и последовательность

действий
Должность и

фамилия

исполнителя

1  Сообщение о

пожаре
При обнаружении пожара или его

признаков необходимо немедленно

сообщить по телефону 101,

112 в пожарную часть,
задействовать систему оповещения

людей о пожаре,

Первый

обнаруживший

возгорание

2  Эвакуация детей

из загоревшегося

здания согласно

схемы эвакуации

Все учащиеся выводятся из здания

школы через коридоры и выходы

немедленно при обнаружении пожара

или по сигналу оповещения

Воспитатели

находящиеся в

помещении с детьми

3  Сбор детей в

установленном

месте

Все дети собираются на спортивной

площадке на определенном для группы

месте

Воспитатели

находящиеся с

детьми

3  Сверка

списочного

состава с

фактическим

наличием

эвакуированных

из здания детей

Все эвакуированные из здания дети
проверяются по спискам,

находящимся у воспитателя

Воспитатели

находящиеся с

детьми

4  Пункты

размещения

эвакуированных

из здания детей

Эвакуированные дети размещаются в

ДК с. Новицкое
Воспитатели

находящиеся с

детьми

5  Тушение

возникшего

пожара

работниками

учреждения до

прибытия пож.

части.

Тушение пожара организуется и

проводится с момента его обнаружения

работниками школы, не занятыми

эвакуацией детей. Для тушения

используются все имеющиеся в

учреждении средства пожаротушения.

Попова И.В.

Документ подписан электронной подписью.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  0C13F8E2B72B8EFF2454A9B2149A2537

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Директор, с. Новицкое, Приморский край,
RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:04:33 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:04:33 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  12.05.2024 16:31:35 UTC+10